
ŽUPNI OGLASI 
 

Župa Krista Kralja danas slavi svoju 
godišnju svetkovinu. Živio Krist Kralj! 
 

Na četvrtu nedjelju u mjesecu molimo 
za mir u obiteljima i u svijetu. 
 

Ostalo je još nekoliko župnih jubilejskih 
majica. Javite se Tomislavu Vraneši, na 
br. 098/595-019. 
 

„Trapističke bisere“, likere iz 
proizvodnje Banjolučke biskupije, 
možete nabaviti u Župnom uredu. 
 

Imamo jednolisne i 13-lisne kalendare 
za sljedeću godinu. 
 

Udruga Stepinčeva Savica nudi veliki 
Stepinčev kalendar, a prihod je 
namijenjen za darove sv. Nikole djeci 
naše Župe. 
 

U utorak nakon mise bit će proba manje 
poznatih adventskih pjesama za SVE 
zainteresirane. 
 

U četvrtak, 28. studenoga, održat će se 
roditeljski sastanci:  
za prvopričesnike (3.r.) u 19,45,  
a za krizmanike (8.r.) u 20,15 sati. 
 

Novi susret djece od 1. do 4. razreda 
bit će u subotu, od 9 do 10 sati, u 
Pastoralnom centru. 
 

Na prvu nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za duhovna zvanja. 
 

Sljedećom nedjeljom, prvom došašća, 
započinjemo novu crkvenu godinu, 
liturgijski ciklus C. 
U 9,30 sati bit će predstavljanje 
kandidata za prvu ispovijed i prvu 
pričest (3.r.), a u 18,30 sati kandidata za 
krizmu ili potvrdu (8.r.). 
Pratimo ih svojom molitvom! 
 

U došašću ćemo svakog jutra, osim 
nedjeljom, u 6 sati slaviti mise zornice, 
uz molitvu Jutarnje iz Božanskog 
časoslova. Kapela se otvara u 5,30 sati. 
 

Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
 

Župni ured bit će otvoren redovito, od 
utorka do petka, od 17 do 18 sati.  
 

Od 3. prosinca, u uredovno vrijeme ili  
e-poštom, upisujemo misne nakane za 
sljedeću godinu. Misni stipendij iznosi 
10 eura, a može se dati za mise upisane 
do kraja srpnja. Mise na kolektivnu 
nakanu slavimo utorkom i petkom. 
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Litanije Kristu Kralju 
Gospodine, smiluj se!  
Kriste, smiluj se!  
Gospodine, smiluj se!  
Kriste, čuj nas! Kriste, usliši nas! 
Oče nebeski, Bože,  smiluj nam se! 
Sine, Otkupitelju svijeta, Bože,  
Duše Sveti, Bože,  
Sveto Trojstvo, jedan Bože,  
 

Kriste Kralju, Bože od Boga, 
neka dođe kraljevstvo tvoje! 

Kriste Kralju, po kojem je sve stvoreno, 
Kriste Kralju, za kojeg je stvoren sav svijet, 
Kriste Kralju, koji si rođen od Djevice, 
Kriste Kralju, pravi Bože i pravi čovječe, 
Kriste Kralju, kojemu se pokloniše pastiri i 

mudraci, 
Kriste Kralju, zakonodavče višnji, 
Kriste Kralju, izvore i uzore svetosti, 
Kriste Kralju, pute, istino i živote naš, 
Kriste Kralju, kojemu je dana sva vlast na 

nebu i na Zemlji, 
Kriste Kralju, vječni Veliki Svećeniče, 
Kriste, Kralju razuma, 
Kriste, Kralju volje, 
Kriste, Kralju boli, trnjem okrunjeni, 
Kriste, Kralju poniznosti, za porugu u grimiz 

obučeni, 
Kriste Kralju, zaručniče djevica, 
Kriste Kralju, koji si u Mariji Magdaleni 

proslavio život pokornički, 
Kriste Kralju, čije kraljevstvo nije od ovoga 

svijeta, 
Kriste Kralju, molim te kraljevskim darom 

tvoje ljubavi – presvetom euharistijom, 
Kriste Kralju, uzor djelo svemoći Očeve i 

ljubavi Duha Svetoga, 
Kriste Kralju, koji si uzvisio ženidbu na čast 

sakramenta, 
Kriste Kralju, koji si učinio prvo čudo na 

svadbi u Kani, 
Kriste Kralju, ljubazni prijatelju djece, 
Kriste Kralju, koji si svojim skrovitim životom 

u Nazaretu dao primjer roditeljima i djeci, 
Kriste Kralju, koji si radom svojih ruku 

oplemenio i posvetio rad, 

Kriste Kralju, koji si oživio i vratio njihovim 
obiteljima mladića iz Naina, kćer Jairovu i 
svoga prijatelja Lazara, 

Kriste Kralju, koji si oprostio preljubnici, 
Kriste Kralju, molim te tvojom ljubavlju 

prema Mariji i Josipu, 
Kriste, Kralju kraljeva i Gospodaru 

gospodara, 
Kriste, Kralju vjekova, besmrtni i nevidljivi, 
Kriste, Kralju vječne slave, 
Kriste Kralju, koji ravnaš bitkama, 
Kriste Kralju, Kneže mira, 
Kriste Kralju, koji nosiš na svojim ramenima 

znak vladarskoga dostojanstva, 
Kriste Kralju, čijem kraljevstvu neće biti 

kraja, 
Kriste Kralju, koji sjediš iznad kerubina, 
Kriste Kralju, molim te ljubavlju što si je 

vazda pokazivao narodima koji su ti vjerni, 
Kriste Kralju, koji rušiš mogućnike s njihovih 

prijestolja, 
Kriste Kralju, koji razbijaš kraljeve u dan 

gnjeva svojega, 
Kriste Kralju, koji si svojom smrću na križu 

pobijedio pakao, 
Kriste Kralju, koji si svojim uskrsnućem 

nadvladao smrt, 
Kriste Kralju, koji ćeš doći suditi žive i mrtve, 
Kriste Kralju, u dan svoje sile u slavi svojih 

svetaca, 
Kriste Kralju, molim te tvojom punom ljubavi 

molitvom na križu: Oče, oprosti im jer ne 
znaju što čine, 

 

Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
oprosti nam Gospodine! 
Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
usliši nas Gospodine! 
Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
smiluj nam se! 
 

S. Njegovo će se kraljevstvo proširiti, 
N. I vladat će mir bez kraja. 
 

S. POMOLIMO SE: Svemogući vječni Bože, 
svome ljubljenome Sinu dao si svu vlast na 
nebu i na Zemlji i postavio ga glavarom 
cijelom svijetu. Molimo, oslobodi sva 
stvorenja od ropstva zla da tebi jedinome 
služe i tebe bez kraja slave.  
Po istom Kristu Gospodinu našemu. Amen! 



 

O Ljubavi ja pišem 
Blog: Priča o Bogu i Njegovoj kćeri 

Da mi je prije nekoliko godina netko rekao da 
ću pisati o Isusu, rekla bih mu da je u 
najmanju ruku lud i da mene očito ne 
poznaje. Ustvari, čežnja za Njim je oduvijek 
postojala a traganje i lutanje pretvaralo se u 
dubok vapaj u nepoznato. 
Kako je moguće da netko tko je bio toliko 
ekstremno - protiv, sada je svim srcem - za? 
Jedna opcija je da sam „puknula“. O'šla, 
psihopatologija je prevladala, 
dekompenzirala sam se. Moguće je i da sam 
našla snažnu kompenzaciju za svoje 
frustracije i nesigurnosti pa sam otišla u 
fanatizam. A moguće je i da sam upoznala 
Nešto toliko snažno i stvarno da sam se 
ohrabrila na potpuni zaokret. Pri tome, ne 
bih se ja ništa od toga usudila da On nije 
vozač u tom vozilu. 
E baš zato, želim pisati o Njemu. 
Isus je živ. Ne kao“ malo živ“ ili kao „živ ako si 
zamisliš da je živ“ ili kao „dio psihološke 
utjehe u situacijama van ljudske kontrole“. 
On je živ živ, više živ i prisutan nego kiša, 
sunce, trava i cvijeće. On je živ, nježan, 
zainteresiran za svaku osobu i beskrajno pun 
ljubavi i nježnosti za svakog od nas. On je 
dobar. On nije sebičan, bahat, krut, 
nemilosrdan, staromodan, dosadan… 
Ja prva sam mislila da je to žešća gluparija. U 
crkvu se ide jer je to dio folklora, nekad bude 
ok, nekad dobijem nadu ili utjehu ali osim 
toga, tamo nema ničeg dubljeg. Uglavnom 
„neka moranja“, krivnja ako nisam dobra i 
sram jer imam svoje želje i potrebe. Isus i 
Marija su neki likovi, simboli. Ako su i živjeli, 
to je bilo davno. Čak ako i žive sada na nebu, 
„šta to meni znači kad se ja moram sa svojim 
problemima bakčati“. 
Dakle, Bog valjda postoji ali je očito 
nezainteresiran ako dozvoljava sve strašne 
stvari u svijetu a i mom životu. Očito ga baš i 
nije briga ako se ne želi smilovati i olabaviti 
uzde ni uz silne suze. Ne treba mi takav Bog. 
Dapače, što dalje od takvog Boga. 
Tehnički sam bila u pravu, fakat, što dalje od 
takvog Boga. Problem je što Bog takav nije. 

Gledajući unazad na naše početke, On je sve 
odrađivao (realno, tako to i je s našim 
Bogom), ja sam samo bila dovoljno očajna da 
mu otvorim srce i kažem kilavo Da. 
Obzirom na sve moje oklope, okove, lance i 
verige, sve racionalizacije, skepse, silna 
znanja i psihološke kontraargumente, radio 
je na mom srcu polako a istovremeno snažno 
i intenzivno. Znao je da drugačije ne ide sa 
mnom. Pokazivao mi se i otkrivao brojne 
stvari na snažne, moćne, nadnaravne i 
naravne načine, lomio je okove i stvarao 
novo srce. Paralelno sam gutala svu moguću 
literaturu, mrvu po mrvu otvarala svoje srce a 
On me beskrajno nježno i strpljivo doticao i 
gradio moje povjerenje u Njega. Toliko je 
beskrajno zainteresiran, ponizan, 
jednostavan, blag. Nadnaravno. To je 
nadrealno, da jedan tako nespoznatljivo 
moćan Bog toliko svakodnevno čezne za 
mojom blizinom, ljubavlju, za mojim 
mislima, osjećajima, šalama. 
U nekom času sam shvatila da je moje 
iskustvo s Isusom zapravo jedna Ljubavna 
priča Boga i njegove kćeri. Ljubavna priča u 
kojoj On daje sebe za mene, da bih ja mogla, 
samo ako želim, provesti s Njim vječni život u 
ljubavi, radosti i blagostanju. 
Tako počinje ovaj blog. 

www.bozjakcer.com 
 

Evo nešto novoga! 
Putem ovog QR 
koda možete 
otvoriti poveznice 
na sve župne 
društvene mreže, 
stranice i profile: 
Instagram, 
YouTube, Mrežno 
sjedište, X i Facebook. Btw, za Youtube i X 
tražimo novog admina. 
Isto tako, jednim klikom možete podijeliti 
ove korisne informacije kad želite predstaviti 
sebe ili svoju Župu.  
Ista poveznica već se neko vrijeme nalazi u 
impressumu našega Listića, u tekstualnom 
obliku: linktr.ee/ZupaSavica. 

https://linktr.ee/ZupaSavica


 

 

REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa: od utorka do petka, u 
18,30 sati, subotom u 7,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 24. studenoga Krševan 8,00 + Dora i Andrija Jokić 

34. NEDJELJA KROZ GODINU 
SVETKOVINA KRISTA KRALJA 

9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + ob. Barišić, Stvorić i Antunović 

Dn 7,13-14; Ps 93,1-2.5; Otk 1,5-8; Iv 18,33b-37 18,30 + ob. Klinčić 

PONEDJELJAK, 25. studenoga Katarina 
 Nema mise. 

Otk 14,1-3.4b-5; Ps 24,1-6; Lk 21,1-4 

UTORAK, 26. studenoga Konrad 
18,30 Kolektivna 

Otk 14,14-19; Ps 96,10-13; Lk 21,5-11 

SRIJEDA, 27. studenoga Maksim 
18,30 + Josip i Milka Šebečić 

Otk 15,1-4; Ps 98,1-3b.7-9; Lk 21,12-19 

ČETVRTAK, 28. studenoga Jakov Markijski 
18,30 + Nada i Dragutin Šutej Oraić 

Otk 18,1-19,9a; Ps 100,1b-5; Lk 21,20-28 

PETAK, 29. studenoga Saturnin 
18,30 Kolektivna 

Otk 20,1-4.11 – 21,2; Ps 84,3-6a.8a; Lk 21,29-33 

SUBOTA, 30. studenoga Andrija ap. 
7,30 + Franjo i ob. Brezović 

Rim 10,9-18; Ps 19,2-5; Mt 4,18-22 

NEDJELJA, 1. prosinca Nahum pr. 8,00 + Andrija i ob. Matotek 

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Josip Žmalec 

Jr 33,14-16; Ps 25; 1Sol 3,12-4,2; Lk 21,25-36 18,30 + Vjekoslav i Katarina Grečl 


